2025年７月10日

各  位

会 社 名 株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  岡本 光太郎

 （コード番号  4668  東証プライム）

問合せ先 取締役経営企画部長   坂元 考行

 （TEL 03-5860-2111 代表 ）

通期連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、2025 年７月 10日開催の取締役会において、2025 年４月 11 日に発表しました 2025年

８月期（2024 年９月１日～2025 年８月 31 日）の連結業績予想を上方修正することについて決議

いたしましたので、下記のとおり、お知らせします。

記

１．2025年８月期の連結業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

24,500

百万円

1,500

百万円

1,570

百万円

850

円 銭

33.68

今回修正予想（Ｂ） 24,500 1,500 1,570  1,320 52.30

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 0 0 ＋470

増 減 率（％）  0.0％ 0.0％ 0.0％ ＋55.3％

（参考）前期連結実績

（2024年８月期）
22,579 1,010 1,163 489 19.41

２．修正の理由

当社は、2025 年６月 25 日に公表いたしました「公開買付への応募および特別利益（投資有価

証券売却益）の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、当社が保有する株式会社ウィザス（証

券コード 9696）の普通株式の全部について、株式会社 NSSK－J１を買付者とした公開買付けに応

募いたしました。当該公開買付けが成立し、株式を売却した場合、2025年８月期第４四半期決算

において投資有価証券売却益として 782百万円の特別利益を計上いたします。

この結果、親会社株主に帰属する当期純利益が予想を上回る見通しとなりましたので、2025年

８月期の連結業績予想を上方修正します。

なお、第４四半期連結会計期間（６月～８月）においても将来の利益創出を見据えた人的資本

経営の強化、環境投資、戦略投資を積極的に推進していくためのコストを考慮し、売上高、営業

利益、経常利益は据え置いております。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上